

OIKEUSAPU

Työelämään liittyvät erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan neuvottelemalla ja sovinnollisesti. Joskus työelämässä tulee tilanteita, joissa työntekijä ja työnantaja joutuvat niin voimakkaaseen kiistaan, että joudutaan turvautumaan oikeudenkäyntiin.

Oikeusavun ehdot

- 1) Oikeusavun myöntäminen edellyttää, että asiaa ja sovinnon mahdollisuutta työnantajan kanssa on ensin selvitetty Suomen Ekonomien juristin avustuksella. Suomen Ekonomieilla on oikeus evätä oikeusapu, mikäli asiaa ei ole ollut mahdollisuutta riittävästi selvittää. Pyyntö asian selvittämiseksi on tehtävä mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään kuusi kuukautta ennen kanne-, vanhentumis- taikka muun määräajan päättymistä. Mikäli määräaika on lyhyempi kuin kuusi kuukautta, pyyntö asian selvittämiseksi on tehtävä viikon kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Jos oikeusapu myönnetään, Suomen Ekonomien juristi toimii asiassa oikeudenkäyntiavustajana. Suomen Ekonomien juristin työ oikeudenkäynneissä sisältyy jäsenmaksuun.

- 2) Oikeusapu kattaa Suomen Ekonomien juristin työn ohella tuomioistuimen määräämiä oikeudenkäyntikuluja 5 000–20 000 euroon saakka yhtä riita- tai rikosasiaa kohden riippuen jäsenyyden yhdenjaksoisesta kestosta. Oikeudenkäyntikuluja ovat mm. vastapuolen oikeudenkäyntikulut, tuomioistuinmaksut, välimiesmaksut ja todistelukustannukset.

Jäsenyyden kesto 0,5 – 2 vuotta	5 000 euroa
Jäsenyyden kesto +2 – 5 vuotta	10 000 euroa
Jäsenyyden kesto +5 – 10 vuotta	15 000 euroa
Jäsenyyden kesto +10 – vuotta	20 000 euroa

Jäsenen omavastuu on 20 % oikeudenkäyntikuluista.

- 3) Oikeusapu koskee täysjäseniä.

Opiskelijajäsenellä tulee olla täysjäsenyys ennen kohdan 20) mukaisen toimeksiantosopimuksen tekemistä ja oikeudenkäynnin aikana toimeksiannon päättymiseen asti. Opiskelijan on viivytyksettä ilmoitettava Suomen Ekonomieille, jos hän on toimeksiannon aikana suorittanut ylemmän yliopistotutkinnon.

- 4) Opiskelijajäsenten osalta huomioidaan enintään 7 jäsenvuotta opiskelijana, joiden perusteella vastapuolen oikeudenkäyntikulujen korvausmäärä määräytyy.

- 5) Jäsenyys katsotaan yhdenjaksoiseksi, jos opiskelijajäsen on ilmoittanut valmistumisestaan ja liittynyt täysjäseneksi viimeistään kahden vuoden kuluessa siitä, kun hän on suorittanut ylemmän yliopistotutkinnon, eikä jäsenyys ole välillä päättynyt.
- 6) Muun ammattiliiton jäsenyysvuodet huomioidaan kohdan 2) mukaisina jäsenyysvuosina, jos henkilö liittyy Suomen Ekonomien jäseneksi 3 kuukauden kuluessa toisesta ammattiliitosta eroamisen jälkeen edellyttäen, että edellisessä liitossa tämä on ollut oikeutettu vastaavan tasoiseen oikeusturvaan.
- 7) Jos jäsenyys päättyy, oikeusturvaetua kerryttäneet jäsenvuodet menetetään.
- 8) Oikeusavusta tehdään kirjallinen päätös. Päätös tehdään kunkin oikeusasteen osalta erikseen.
- 9) Oikeusapu koskee välittömästi jäsenen omaa työ-, virka- tai toimisuhdetta koskevia riita- ja rikosasioita. Rikosasioissa kuitenkin vain rikoksista sekä rikkomuksista, joista on säädetty työsopimuslaissa, vuosilomalaissa, työaikaissa, yhteistoimintalaissa, työturvallisuuslaissa sekä rikoslain 40 luvun 5, 7, 8, 9 ja 10 §:ssä ja 47 luvussa.

Toimitusjohtaja on oikeusavun piirissä toisen palveluksessa olevana. Jos toimitusjohtaja on yrittäjäomistaja, jää hän oikeusavun ulkopuolelle.

Oikeusavun voi saada myös työ-, virka- tai toimisuhteeseensa kiinteästi liittyvässä tehtävässä hallituksen jäsenenä. Jos jäsen toimii esimerkiksi hallitusammattilaisena tai yrittäjäomistajana, jää hän tässä ominaisuudessa oikeusavun ulkopuolelle.

- 10) Oikeusavun piirissä ovat asiat, jotka voidaan välittömästi saattaa käräjäoikeuden, työtuomioistuimen, hallintotuomioistuimen tai välimiesmenettelyssä käsiteltäväksi.
 - 11) Oikeusavun edellytyksenä on, että jäsenyys on kestänyt yhdenjaksoisesti vähintään 6 kuukautta välittömästi ennen tapahtumaa, jonka perusteella oikeusapu annetaan. Jos jäsenyys on ollut voimassa yhdenjaksoisesti vähemmän kuin kaksi vuotta, tulee myös niiden seikkojen, joihin riita, vaatimus tai syyte perustuu, olla syntynyt jäsenyyden voimassaoloaikana.
 - 12) Jäsenyyden yhdenjaksoisen keston perusteella todettava oikeudenkäyntikuluja koskeva korvausmäärä määräytyy sen ajankohdan mukaisesti, jolloin tapahtuma, johon oikeusapu myönnetään, on sattunut.
- Oikeusapu myönnetään vain yhteen riita- tai rikosasiaan 4 kalenterivuoden aikana.
- 13) Vaatimusten ja niiden perusteiden on oltava Suomen oikeusjärjestyksen mukaisia ja oltava riittävällä todennäköisyydellä toteen näytettävissä.

On todennäköistä, että jäsentä on kohdeltu lain tai työehtosopimusten vastaisesti.

Laillisen oikeuspaikan on oltava Suomessa ja riidassa sovellettavan lain on oltava Suomen laki.

- 14) Täyden oikeusavun edellytyksenä on, että erimielisyyden kohteena oleva intressi ei ole vähäinen tai erimielisyys ei ole vähämerkityksellinen. Jos riidanalaisen etuuden määrä on alle 2500 euroa, korvataan vastapuolen oikeudenkäyntikuluja enintään riidanalaisen etuuden määrä kaksinkertaisena.
- 15) Jäsen ei ole ennen oikeudenkäyntiä tai sen aikana kieltäytynyt Suomen Ekonomien juristin suosittelemasta sovinnosta. Jos jäsen kieltäytyy myönteisen oikeusapupäätöksen antamisen jälkeen asiaa hoitavan juristin suosittelemasta sovinnosta, Suomen Ekonomit ei vastaa suosituksen antamisen jälkeen syntyneistä vastapuolen oikeudenkäyntikuluista.
- 16) Rikosasioissa vastapuolen oikeudenkäyntikuluja tai todistelukustannuksia ei korvata. Oikeusapua voidaan antaa esitutkintaan, jos se katsotaan asian laatuun nähden tarpeelliseksi. Jäsenellä on kuitenkin muiden ehtojen täytyessä oikeus saada Suomen Ekonomien juristin palvelut rikosasiassaan.
- 17) Oikeusapu voidaan myöntää myös muissa tilanteissa, jolloin omille oikeudenkäyntikuluille voi olla omavastuu ja/tai enimmäismäärä, ja vastapuolen kulujen korvaamiselle voi olla edellä mainittua suurempi omavastuu ja/tai pienempi enimmäismäärä. Esimerkiksi eri liittojen jäsenten yhteiset jutut tai merkittävät työoikeudelliset jutut, joiden osalta oikeuskäytäntö on epäselvä.
- 18) Korvaus oikeudenkäyntikuluista maksetaan tuomioistuimen lainvoimaisen päätöksen tai sovinnon perusteella.
- 19) Jäsenyys on voimassa toimeksiannon ajan ja jäsenmaksut on suoritettu.
- 20) Jos oikeusapu myönnetään, niin jäsenen kanssa laaditaan erillinen toimeksiantosopimus.
- Tämä selvitys oikeusavun ehdoista on päivitetty 19.8.2024 ja Suomen Ekonomit pidättää oikeuden tehdä muutoksia ja täsmennyksiä oikeusavun ehtoihin.